ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 42
от 25.02,2025 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципального творческого конкурса «Музыкальная копилка» для
детей с ограниченными возможностями здоровья муниципальных

образовательных учреждений
Сосьвинского муниципального округа

В целях создания условий для раскрытия и реализации творческих
способностей и социализации детей с ограниченными возможностями здоровья,
создания условий для выявления творческого потенциала детей, удовлетворения их
потребности и самореализации художественно-эстетическими средствами и
поддержки творчески одаренных детей с ограниченными возможностями здоровья
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ с. Кошай (Г.И. Мифтахутдинова):
- организовать и провести в период с 03 марта 2025 по 21 марта 2025 года

муниципальный творческий конкурс «Музыкальная копилка» для детей с
ограниченными возможностями здоровья муниципальных образовательных
учреждений Сосьвинского муниципального округа согласно прилагаемого
положения (Приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского
муниципального округа направить заявку, согласие на обработку персональных
данных, видеоматериал на участие в муниципальном творческом конкурсе
«Музыкальная копилка» для детей с ограниченными возможностями здоровья
муниципальных образовательных учреждений Сосьвинского муниципального
округа на эл.почту: shkola_koshay@mail.ru в срок до 14 марта 2025 года.

3. Контроль за исполнением п

Начальник отраслевого органа админис
Сосьвинского муниципального округа
Свердловской области «Управление об] С.А. Куракова

mailto:shkola_koshay@mail.ru

Приложение № 1
к приказу отраслевого органа администрации
Сосьвинского муниципального округа
Свердловской области «Управление
образования»
от 25.02,2025 № 42

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального творческого конкурса «Музыкальная копилка»

для детей с ограниченными возможностями здоровья муниципальных
образовательных учреждений

Сосьвинского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения творческого
конкурса для детей с ОВЗ «Музыкальная копилка» (далее «Конкурс»), его цели и
задачи, организационное, методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе,
подведение итогов и награждение победителей.

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 №273--Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
нормативными документами Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области.

1.3. Организатором Конкурса является - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Кошай.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель Конкурса: создание условий для раскрытия и реализации творческих

способностей и социализации детей с ограниченными возможностями здоровья
2.2. Задачи Конкурса

- создание условий для выявления творческого потенциала детей, удовлетворение их
потребности и самореализации художественно-эстетическими средствами;
- поддержка творчески одаренных детей с ограниченными возможностями

здоровья.

3. Сроки и место проведения
3.1. Конкурс проводится в дистанционном формате в период с 03 марта но 21

марта 2025г.
3.2. Место проведения МБОУ СОШ с. Кошай ул. Ворошилова д.48 (заочный

формат проведения).

4. Условия участия
4.1. В конкурсе принимают участие дети школьного возраста с

ограниченными возможностями здоровья муниципальных образовательных
учреждений Сосьвинского муниципального округа.

4.2. Конкурс проводится в 2 возрастных группах:
-  7-10 лет.
-  11-14л ет

4.3. Количество работ от одного участника — одна.
4.4. Для участия в конкурсе с 03 по 14 марта 2025 года включительно

учреждениям-участникам необходимо направить на электронный адрес
shkola koshay@mail.ru в заархивированном документе WinRAR (zip) следующие
файлы:

- заявку в форматах текстового документа Microsoft Word ; все поля в заявке
обязательны для заполнения (Приложение 1);

- согласие на обработку персональных данных от законного представителя
несовершеннолетнего участника (Приложения 2).

- видеоматериал, соответствующий одной из номинаций (ориентация видео
-  горизонтальная) продолжительность видео не более 5 минут. Формат видео:
MPEG-4, AVI.

5. Требования к участникам
5.1. Для участия в Конкурсе необходимо снять видео в одной из заявленных

номинаций;
V Хор
V Сольное исполнение
V Ансамбль
V Игра на музыкальном инструменте
V Хореография

На конкурс принимаются видеофайлы работ на которых участники исполняют
музыкальное произведение, посвященное мамам, бабушкам, сёстрам, подругам и
Международному женскому дню 8 Марта (произведение может быть любого
автора).

5.2. Допускается выполнение конкурсных работ совместно с родителями или
педагогами. В данном случае это должно быть отражено в заявке.

6. Порядок проведения
6.1. Требования к работам:

-  В видеозаписи должно обязательно присутствовать живое исполнение
участником. Выступление должно соответствовать заявленной тематике
конкурса, участник должен быть в кадре, не допускается закадровая
декламация, соответствовать возрасту участника конкурса, монтаж видео не
допускается.

6.2. Критерии оценки работ:
Работы оцениваются по следующим критериям:

-  соответствие теме конкурса;
-- знанЩ текста наизусть;
-- эмоциональность и выразительность выступления;
-  оригинальность раскрытия темы;
-- эстетичность выполнения работы.

7. Порядок подведения итогов и определения победителей
7.1. Итоги подводятся в онлайн формате 21 марта 2025 года.
7.2. В соответствии с баллами итоговых протоколов, жюри определяет

победителей (1 место) и призеров (2 и 3 место) в каждой номинации Конкурса и в
каждой возрастной категории участников.

mailto:shkola_koshay@mail.ru

8. Жюри мероприятия
8.1. Состав жюри конкурса формируется из педагогов МБОУ СОШ с. Кошай.

9. Награждение
9.1. Победители и призеры номинаций награждаются грамотами
9.2. Результаты конкурса и конкурсные материалы победителей публикуются

на официальной странице ВКонтакте МБОУ СОШ с. Кошай.

Приложение № 1

Заявка
на участие в муниципальном творческом конкурсе для детей

с ограниченными возможностями здоровья «Музыкальная копилка»

№ Образовате
льная

организаци
я

Фамилия, имя
участника

(участников)
полностью,

Адрес,
телефон,

e-mail
образоват

ельной
организац

ИИ

Номинация,
название
работы

Возраст,
(класс)

Ф. И.О.
руководителя
(полностью)
должность

«__» ______ _________20__год

___________________________ /____________________
Подпись руководителя 0 0  расшифровка подписи

МП

Приложение № 2

Я,

Согласие на обработку персональных данных
(на несовершеннолетних)

(фамилия, имя, отчество, адрес, паспорт, серия, номер, кем и когда выдан, статус законного представителя несовершеннолетнего -
мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель орган а опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в
котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности,

выданной законным представителем)

далее -  (Законный представитель) даю своё согласие Муниципальному бюджетному
образовательному учреждению! средней общееобразовательной школе с.Кошай на
обработку своих персональных данных и персональных данных
несовершеннолетнего:

(фамилия, имя, отчество,)

(далее -- Несовершеннолетний) на следующих условиях.
1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием

средств автоматизации, так и без использования таких средств своих персональных
данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то есть совершение, в том
числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых
Оператору на обработку:

-  фамилия, имя, отчество;
3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых

Оператору на обработку:
-  фамилия, имя, отчество;
-  год, месяц, дата рождения;
-  адрес; и ?
-  образовательное учреждение и его адрес, класс.

4. Согласие даётся с целью участия Несовершеннолетнего в мероприятии.
5. Законный представитель подтверждает, что давая согласие, действует по

собственной воле и в интересах Несовершеннолетнего.

« » 20 г.

(инициалы, фамилия)(подпись)